
Page 1 of 4 

 

     DETERMINAZIONE AREA2 N. 120/2021 

 
PARCO REGIONALE DELLE GROANE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

Area Tecnica n. 120/2021 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROPOSTE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PER 
AFFIDAMENTO SERVIZIO INERENTE  PROCEDIMENTI AUTORIZZATIVI PER TAGLIO BOSCHI 
E TAGLIO PIANTE STAGIONE SILVANA 2021 – 2022 LOTTO 1 PROV. DI MI  E MB – LOTTO 2 
PROV. DI CO  

 
Lotto 1 CIG Z5A32FDF1F - Lotto 2 CIG ZB532FDF23 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 
Assunta nel giorno 14 del mese di settembre dell’anno duemilaventuno 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
RICHIAMATA integralmente la propria determinazione n° 114/2021, a contrarre per l’affidamento dei 
servizi di cui all’oggetto suddivisi in n. 2 lotti (lotto 1 MI e MB – lotto 2 CO), ciascuno dei quali 
presenta un importo a base di gara, per prezzi unitari, di € 156,00 così suddiviso: 

 pratica ordinaria di taglio boschi evasa entro 30 gg : € 40,00 
 nulla osta taglio siepi e filari : € 25,00 
 pratiche evase oltre i termini 30 giorni: € 21,00 
 vacazione oraria per attività  di sportello c/o Ente: € 40,00 
 vacazione oraria per assistenza tecnica c/o il proprio studio: € 30,00 

oltre oneri previdenziali e Iva di legge; 
 
RICORDATO che la procedura prescelta per l’affidamento dei servizi è stata l’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 1 comma 2, lett. a) Legge 11 settembre 2020, n. 120, a n. 2 Dottori Agronomi E /O 
FORESTALI con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, facendo ricorso alla piattaforma SINTEL 
di Aria Lombardia; 
 
PRESO ATTO del “Report della Procedura SERVIZIO PER PROCEDIMENTI AUTORIZZATIVI 
TAGLIO BOSCHI E TAGLIO PIANTE -STAGIONE SILVANA 2021-22 Prov MI-MB n. 145146958”, 
CIG Z5A32FDF1F, generato dalla piattaforma SINTEL di Aria Lombardia relativo all’affidamento del 
servizio al Dott. Agr. Elena Savarese, CF SVRLNE75S43I441M, P. IVA IT07257330964, con studio in 
Via Mazzini 59, 20826 Misinto (MB);  
 

ATTESO che, il sopracitato professionista ha presentato offerta con le seguenti risultanze: 
 pratica ordinaria di taglio boschi evasa entro 30 gg : € 38,00 
 nulla osta taglio siepi e filari : € 25,00 
 pratiche evase oltre i termini 30 giorni: € 20,00 
 vacazione oraria per attività  di sportello c/o Ente: € 40,00 
 vacazione oraria per assistenza tecnica c/o il proprio studio: € 30,00 

 
PRESO ATTO, altresì, del “Report della Procedura SERVIZIO PER PROCEDIMENTI 
AUTORIZZATIVI DI TAGLIO BOSCHI E PIANTE.STAGIONE SILVANA 2021-22 Prov CO n. 
145145850”, CIG ZB532FDF23, generato dalla piattaforma SINTEL di Aria Lombardia relativo 
all’affidamento del servizio al Dott. Andrea Guido Caso, C.F. CSANRG67D24F205K, P.Iva 
07923410968, con studio in Vignate (MI), Via Vittorio Veneto, 4;  
 

ATTESO che, il sopracitato professionista ha presentato offerta con le seguenti risultanze: 
 pratica ordinaria di taglio boschi evasa entro 30 gg : € 38,00 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 120/2021 
 

Pagina 2 di 4 

 nulla osta taglio siepi e filari : € 25,00 
 pratiche evase oltre i termini 30 giorni: € 20,00 
 vacazione oraria per attività  di sportello c/o Ente: € 40,00 
 vacazione oraria per assistenza tecnica c/o il proprio studio: € 30,00 

 
RITENUTO di impegnare, per ciascun professionista, la spesa stimata per i servizi prestati la stagione 
silvana 2021-2022, per l’importo di € 10.000,00 oltre oneri previdenziali e IVA nella misura di legge 
come di seguito riportato: 

‐ Servizio per procedimenti autorizzativi Prov MI-MB - CIG Z5A32FDF1F: Dott. Agr. Elena 
Savarese: € 10.000,00 oltre oneri previdenziali 2% (€ 200,00) per un importo lordo 
omnicomprensivo pari a € 10.200,00; 

‐ Servizio per procedimenti autorizzativi Prov CO - CIG ZB532FDF23: Dott. Andrea Giudo 
Caso: € 10.000,00 oltre oneri previdenziali 2% (€ 200,00) e IVA 22% (€ 2.244,00) per un 
importo lordo omnicomprensivo pari a € 12.444,00; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione si riterrà 
efficace soltanto a seguito dell’esito favorevole dei controlli sul possesso dei requisiti dei professionisti 
sopra riportati; 
 
VERIFICATA con il Responsabile dell’Area Finanziaria la copertura finanziaria della spesa di cui alla 
presente determinazione ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 112 del 18/06/2020 sulla quale si è realizzata un’economia 
di € 5.699,52 relativa alla stagione silvana 2020/21; 
 
PRESO ATTO che le somme di cui al presente atto trovano allocazione come di seguito specificato:  
 

- Dott. Agr. Elena Savarese, CIG Z5A32FDF1F, € 10.200,00 così ripartito:   
 
 

- Dott. Andrea Giudo Caso, CIG ZB532FDF23, € 12.444,00 così ripartito: 
 

 

ACCERTATO che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO il Regolamento per l’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture del Parco delle 
Groane, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 14 del 24/07/2007; 
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione C.d.A. 
n. 43 del 27.09.05 e s.m.i.; 
 
VISTO per quanto riguarda il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione A.C. n. 17 del 
27.07.04; 
 
VISTA la deliberazione CP n. 5 del 27.07.2021 ad oggetto “Bilancio di previsione per gli esercizi 2021 
- 2023 e relativi allegati - Approvazione”; 
 
VISTO il decreto del Presidente n. 19 del 28/12/2020 avente ad oggetto “Conferimento di incarico di 
Posizioni Organizzative al Dr. Mauro Botta”; 
 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo 

2021 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 5.654,00 

2022 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 4.546,00 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo 

2021 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 5.654,00 

2022 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 6.790,00 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 120/2021 
 

Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi in premessa enunciati, che qui si intendono interamente riportati,  
 
1. DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione provvisoria del SERVIZIO PER PROCEDIMENTI 
AUTORIZZATIVI TAGLIO BOSCHI E TAGLIO PIANTE -STAGIONE SILVANA 2021-22 per le 
Province di Milano e Monza Brianza (Lotto 1) e per la Provincia di Como (Lotto 2) ai professionisti di 
seguito riportati:  

- Servizio per procedimenti autorizzativi Prov MI-MB - CIG Z5A32FDF1F: Dott. Agr. Elena 
Savarese: € 10.000,00 oltre oneri previdenziali 2% (€ 200,00) per un importo lordo 
omnicomprensivo da impegnare pari a € 10.200,00; 

- Servizio per procedimenti autorizzativi Prov CO - CIG ZB532FDF23: Dott. Andrea Giudo 
Caso: € 10.000,00 oltre oneri previdenziali 2% (€ 200,00) e IVA 22% (€ 2.244,00) per un 
importo lordo omnicomprensivo da impegnare pari a € 12.444,00; 

.  
2. DI DARE ATTO che i Report delle procedure SINTEL n. 145146958 e  n. 145145850, conservati 
agli atti dell’Ente, sono parte integrante del presente provvedimento; 
 
3. DI STABILIRE l’efficacia della proposta di aggiudicazione soltanto a seguito dell’esito favorevole 
dei controlli sul possesso dei requisiti dell’Operatore economico sopra citato; 

 
4. DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente atto trova allocazione come di seguito specificato:  

- Dott. Agr. Elena Savarese, CIG Z5A32FDF1F, € 10.200,00 così ripartito: 
 
 
 

 

- Dott. Andrea Giudo Caso, CIG ZB532FDF23, € 12.444,00così ripartito: 
 
 
 
 
 
 
 
5. DI DARE ATTO che i CIG relativi a ciascun lotto siano indicati in ogni provvedimento successivo e 
conseguente; 
 

6. DI DICHIARARE l’economia di € 5.699,52 relativa alla stagione silvana 2020/21 giusta 
determinazione n. II/112 del 18/06/2020, così come di seguito individuata: 
 

 
7. DI DARE ATTO che la citata economia costituisce disponibilità sullo stanziamento previsto al 
capitolo 00.700 ed assegnato con il PEG alla presente Area; 
 
8. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. con L. 
102/2009, che: 

‐ il presente provvedimento comporta l’impegno di spesa a carico della parte concorrente del 
bilancio di previsione; 

‐ a seguito di verifica preventiva, effettuata con il responsabile dell’Area Finanziaria, il 
programma dei pagamenti risulta essere compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica; 

 
9. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà: 
 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo 

2021 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 5.654,00 

2022 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 4.546,00 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo 

2021 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 5.654,00 

2022 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 € 6.790,00 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo Impegno 

2021 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 - € 5.699,52 209/2020 



DETERMINAZIONE AREA2 n. 120/2021 
 

Pagina 4 di 4 

- Dott. Agr. Elena Savarese: per € 5.654,00 entro il 31 dicembre 2021, per € 4.546,00 entro il 31 
dicembre 2022; 
- Dott. Andrea Giudo Caso: per € 5.654,00 entro il 31 dicembre 2021, per € 6.790,00 entro il 31 
dicembre 2022; 
 
10. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Arch. Mauro Botta 

 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. L’originale 
del documento è conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita dall’indicazione del nome 

del Responsabile/Segretario ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 


